TERMO DE RETIFICAÇÃO
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO

LEI 14.133/2021, ART 75, INC I

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2026

A Prefeitura Municipal de Pinheiros, por meio da Equipe de Contratação, torna público

que fica RETIFICADA o item 4.1. do Termo de Referência, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“4.1. O critério adotado para julgamento das propostas será o de MAIOR PREÇO

GLOBAL, haja vista que a possível economia financeira não compensa, nos termos do

art. 33, inc. I, da Lei 14.133/2021.”

Leia-se:

“4.1. O critério adotado para julgamento das propostas será o de MENOR PREÇO

GLOBAL, haja vista que a possível economia financeira não compensa, nos termos do

art. 33, inc. I, da Lei 14.133/2021.”

EQUIPE DE CONTRATAÇÃO
EMAIL: setorcompras@pinheiros.es.gov.br
Tel.: 27-9 2001-8948

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br